
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35

No.

 

札幌市南区石山二条3-1-26 

帯広市南の森西9-10-2  

留萌市宮園町1-2-29  

函館市山の手3-3-11 

青森市北金沢2-19-6  

八戸市城下1-3-12 

北上市新殻町1-5-40  

 

宇都宮市岩曽町1383-5  

所沢市松が丘1-12-7  

さいたま市見沼区南中野277-3 

 

越谷市南越谷1-19-8  

佐倉市宮小路町36  

 

松戸市常盤平4-5-12 

船橋市西船4-18-17 

市川市八幡2-5-6糸信ビル3Ｆ 

  

江戸川区西葛西6-5-5 

江戸川区西瑞江4-16 

町田市木曽東4-17-22  

大田区池上6-1-2 堤ビル4F  

大田区西蒲田5-27-13 ＫＳビル3Ｆ 

 

 

 

 

 

世田谷区用賀4-29-3 

世田谷区南烏山6-2-19 

武蔵野市吉祥寺南町2-2-4  

目黒区鷹番2-8-22 

地　　域 

囲碁サロン未来 

石山囲碁道場 

囲碁未来教室　南の森 

日栄会館囲碁道場 

囲碁処天元 

青森南保育園 

デーリー東北新聞社 

北上囲碁センター 

囲碁サロンアカデミー 

栃木県囲碁学校 

日本棋院松が丘支部北岸教室 

碁仙棋友会支部 

南浦和ツジムラ支部 

囲碁クラブ南越谷 

日本棋院　佐倉支部 

囲碁クラブ碁楽室 

日本棋院 松戸生涯学習支部 

囲碁クラブサンサン 

囲碁サロン石心 

日本棋院　木更津支部 

太平サロン 

西瑞江囲碁クラブ 

木曽囲碁センター  

池上囲碁クラブ　 

石定囲碁教室 

碁席　天元 

調布教会囲碁教室 

西荻囲碁サロン周 

新秋津囲碁クラブ 

白山囲碁倶楽部 

囲碁サロン石庭 

世田谷区烏山区民センター 

日本棋院　武蔵野支部 

啓友囲碁教室 

自由が丘囲碁サロン 

開催場所 席　主 

011-210-7157 

011-592-0034 

0155-49-2166 

0164-43-5303 

0138-56-4567 

017-776-6215 

0178-44-3474 

0197-64-4547 

028-621-0184 

028-663-1256 

04-2926-8132 

048-686-0501 

048-882-6364 

048-988-9646 

043-486-6536 

090-2447-8424 

047-388-3022 

047-435-5653 

047-336-1536 

0438-25-7447 

03-3687-3860 

03-3652-2644 

042-792-1458 

03-5748-1520 

03-3735-0139 

042-485-1936 

042-452-9013 

03-5336-6345 

042-395-5092 

03-3811-4417 

03-3709-9090 

03-3303-5533 

0422-46-8693 

03-3712-4655 

03-3712-4655

電　話 

景山　　衛 

岩本　欣也 

泉山　昭彦 

水嶋　健次 

中里　　修 

蛯名　将輝 

竹井　　勝 

阿部　淳也 

下井　貞宣 

篠原　義平 

北岸　邦子 

吉川　隆造 

辻村　　稔 

樋口純一郎 

南雲　博允 

中村　　優 

岩島　文治 

吉岡　寛二 

斉藤　　清 

山根　秀雄 

吉　　　實 

豊田喜久蔵 

甲斐　　勉 

加藤十四弘 

小林　義幸 

伊藤　芳人 

水野　繁高 

田口　周子 

平野　　豊 

大津　守史 

齋藤　　隆 

平澤　辰雄　 

馬場　智弓 

森　　淳行 

松山　正武 

講　師 

景山　　衛 

岩本　欣也 

泉山　昭彦 

水嶋　健次 

中里　　修 

蛯名　将輝 

竹井　　勝 

阿部　淳也 

下井　貞宣 

戸塚　和夫 

北岸　邦子 

榊原　温男 

辻村　　稔 

樋口純一郎 

南雲　博允 

小室　祐司 

岩島　文治 

前田　慶治 

柴崎　正幸 

山根　秀雄 

岡坂　高博 

豊田喜久蔵 

甲斐　　勉 

加藤十四弘 

小林　義幸 

澤村　辰夫 

三枝　智子 

田口　周子 

濱　　辰雄 

大津　守史 

齋藤　　隆 

平澤　辰雄 

松浦　岩男 

松山　正武 

田中伊佐夫 目黒区自由が丘2-15-10 
ＡＤハウス203

札幌市中央区南一条西5丁目 
北日本中央ビル7F

宇都宮市塙田2-1-2 
ピアシティービル２Ｆ 

さいたま市南区南浦和2-36-16 
田中ビル２F

佐倉市王子台1-8-6 
伊藤ビル2Ｆ 

調布市小島町2-45-15 
藤友ビル5Ｆ 

木更津市富士見1-2-1 
アクア木更津8Ｆ 

調布市野水1-4-3 
調布バプテスト教会 
杉並区西荻南3-16-8 
テック西荻ビル2Ｆ 
東村山市秋津町5-12-12 
柴田ビル2Ｆ 
文京区白山5-36-14 
白山下中央ビル202

参加してみたいという方はお気軽にお問い合わせください。 

※日程・受講料は各開催所にて異なりますので、直接開催場所にお問い合わせください。 



36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72

No.

 

 

横浜駅前 

 

 

 

川崎市麻生区万福寺2-10-3  

鎌倉市岡本1-5-1  

鎌倉市今泉3-21-23 

横浜市港南区港南台5-3-1  

相模原市古渕1-14-10  

鎌倉市常盤111-3  

浜松市天竜区只来985  

静岡市駿河区馬渕2-7-4  

浜松市浜北区東美薗58-2  

名古屋市名東区一社1-87 

大府市中央町4-191 

  

 

 

大阪市城東区関目5-16-30  

生駒郡平郡町緑ヶ丘2-21-13  

  

神戸市中央区琴ノ緒町5-3-5-207  

西宮市松籟荘7-21  

 

津山市大谷611-1  

 

福山市引野町5-29-1  

福山市霞町1-3-13  

 

 

 

久留米市南1-23-14 

諫早市八坂町3-1-301  

佐世保市小佐世保町9-19  

佐世保市中里町9-2

地　　域 

新宿囲碁センター 

石神井公園囲碁サロン 

囲碁サロン有心（うしん） 

井土ヶ谷囲碁プラザ 

日本棋院 横浜囲碁会館支部 

藤沢囲碁センター 

囲碁クラブロミオ 

大船囲碁教室 

鎌倉市今泉さわやかセンター 

横浜市港南台地区センター 

古渕囲碁将棋クラブ 

深沢学習センター 

天竜中央公民館 

碁席　本因坊 

日本棋院　浜北支部 

一社囲碁センター 

大府囲碁クラブ 

尾張旭市中央公民館 

住道支部 

阿倍野囲碁サロン 

関目囲碁教室 

碁樂室 

囲碁サロン西宮 

囲碁サロンへぼ 

囲碁ハウスしんご 

塚口囲碁倶楽部 

囲碁グリーンハウス 

囲碁サロン手談 

福山囲碁サロン支部 

Salon de Go 爛柯 

小倉支部北九州囲碁センター 

日本棋院城野支部 囲碁サロン城野 

はかた駅囲碁広場支部 

 

日本棋院　諫早支部 

愛好会　囲碁塾 

あたご囲碁教室 

開催場所 

滝澤　千晴 

金成　　浩 

西谷　謙三 

庭山　啓三 

府川　浩二 

米原　　寛 

逢沢　義夫 

柏原兵四郎 

鈴木　省吾 

関口　正俊 

本田　月男 

真尾　栄治 

鈴木　邦夫 

鈴木　富雄 

永井　正義 

加藤　桃子 

高野元太郎 

奥中　愼一 

仲邑　弘信 

藤本　幸弘 

中村　　徹 

真庭　和志 

宮澤　京市 

太田　祥二 

但馬　雄二 

池本　　顕 

河西　壽彦 

向山　泰平 

村上　忠文 

下江　規之 

武久　久男 

黒木　康敏 

尾崎　　勉 

佐藤　邦弘 

小川　　誠 

橋本　　茂 

野込　　鋭 

席　主 電　話 

滝澤　千晴 

金成　　浩 

西谷　謙三 

増田　重男 

府川　浩二 

米原　　寛 

山下　賢治 

柏原兵四郎 

鈴木　省吾 

関口　正俊 

丸山　敏郎 

前田　武志 

鈴木　邦夫 

鈴木　富雄 

池沼　　晃 

安達　常則 

篠田　延孝 

奥中　愼一 

仲邑　弘信 

藤本　幸弘 

中村　　徹 

小泉　文治 

宮澤　京市 

太田　祥二 

但馬　雄二 

鈴木　　澄 

河西　壽彦 

向山　泰平 

村上　忠文 

下江　規之 

武久　久男 

黒木　康敏 

尾崎　　勉 

佐々木　茂 

小川　　誠 

麻生　　眞 

野込　　鋭 

講　師 

03-3349-4977 

03-5393-5911 

045-311-9115 

045-742-2745 

045-662-4552 

0466-22-2444 

044-965-1515 

0467-43-4653 

0467-48-6421 

045-892-1200 

042-776-1131 

0467-32-7392 

053-926-1244 

054-281-0320 

053-584-0028 

052-701-3021 

0562-46-9702 

080-5125-6668 

072-872-5630 

06-6624-1514 

06-6935-6615 

0745-45-8365 

0798-37-4622 

078-232-1549 

0798-52-3620 

06-6427-1538 

0868-22-0875 

082-211-4181 

084-941-5995 

084-925-3588 

093-531-5888 

093-922-7871 

092-482-8189 

0942-26-5183 

0957-24-3115 

0956-25-3494 

0956-49-6540

大東市赤井2-1-11 
林ビル３F囲碁クラブ住道内 

尾張旭市東大道町 
山の内2410-2

藤沢市藤沢115 
エフ・ティビル藤沢5Ｆ 

横浜市中区尾上町4-54 
イマックスビル３Ｆ 

横浜市南区井土ヶ谷中町157 
ダイアパレス2F

新宿区西新宿1-18-6 
西新宿ユニオンビル10Ｆ 
練馬区石神井町3-25-3 
本橋ビル3Ｆ 

大阪市阿倍野区昭和町1-8-26 
パレロイヤル303

西宮市池田町9-7 
フテンテ西宮西館311

尼崎市南塚口町2-1 
さんさんタウンＢ1

広島市中区八丁堀5-23 
オガワビル2Ｆ 

日本棋院久留米中央支部 
囲碁センター碁楽 

北九州市小倉北区京町２丁目 
７番７号　ＯＮＯビル２階 
北九州市小倉北区若富士町 
6-10　寿軒ビル2Ｆ 
福岡市博多区博多駅東1-1-30 
はかた駅囲碁広場支部 

TEL:03-3288-8725
日本棋院普及事業部　杉本 

『囲碁未来教室』の主催者募集中！ 

「囲碁未来教室」会場一覧


