## 「囲碁未来教室」<sub>会場一覧</sub>

参加してみたいという方はお気軽にお問い合わせください。

No.	地 域	開催場所	席 主	電話	講師
1	札幌市中央区南一条西5丁目 北日本中央ビル7F	囲碁サロン未来	景山 衛	011-210-7157	景山 衛
2	札幌市南区石山二条3-1-26	石山囲碁道場	岩本 欣也	011-592-0034	岩本 欣也
3	帯広市南の森西9-10-2	囲碁未来教室 南の森	泉山 昭彦	0155-49-2166	泉山 昭彦
4	留萌市宮園町1-2-29	日栄会館囲碁道場	水嶋 健次	0164-43-5303	水嶋 健次
5	函館市山の手3-3-11	囲碁処天元	中里 修	0138-56-4567	中里 修
6	青森市北金沢2-19-6	青森南保育園	蛯名 将輝	017-776-6215	蛯名 将輝
7	八戸市城下1-3-12	デーリー東北新聞社	竹井 勝	0178-44-3474	竹井 勝
8	北上市新殼町1-5-40	北上囲碁センター	阿部 淳也	0197-64-4547	阿部 淳也
9	宇都宮市塙田2-1-2 ピアシティービル2F	囲碁サロンアカデミー	下井 貞宣	028-621-0184	下井 貞宣
10	宇都宮市岩曽町1383-5	栃木県囲碁学校	戸塚 和夫	028-663-1256	篠原 義平
11	所沢市松が丘1-12-7	日本棋院松が丘支部北岸教室	北岸 邦子	04-2926-8132	北岸 邦子
12	さいたま市見沼区南中野277-3	碁仙棋友会支部	榊原 温男	048-686-0501	吉川 隆造
13	さいたま市南区南浦和2-36-16 田中ビル2F	南浦和ツジムラ支部	辻村 稔	048-882-6364	辻村 稔
14	越谷市南越谷1-19-8	囲碁クラブ南越谷	樋口純一郎	048-988-9646	樋口純一郎
15	佐倉市宮小路町36	日本棋院 佐倉支部	南雲 博允	043-486-6536	南雲 博允
16	佐倉市王子台1-8-6 伊藤ビル2F	囲碁クラブ碁楽室	小室 祐司	090-2447-8424	中村 優
17	松戸市常盤平4-5-12	日本棋院 松戸生涯学習支部	岩島 文治	047-388-3022	岩島 文治
18	船橋市西船4-18-17	囲碁クラブサンサン	前田 慶治	047-435-5653	吉岡寛二
19	市川市八幡2-5-6糸信ビル3F	囲碁サロン石心	柴崎 正幸	047-336-1536	斉藤 清
20	木更津市富士見1-2-1 アクア木更津8F	日本棋院 木更津支部	山根 秀雄	0438-25-7447	山根 秀雄
21	江戸川区西葛西6-5-5	太平サロン	岡坂 高博	03-3687-3860	吉﨑 實
22	江戸川区西瑞江4-16	西瑞江囲碁クラブ	豊田喜久蔵	03-3652-2644	豊田喜久蔵
23	町田市木曽東4-17-22	木曽囲碁センター	甲斐 勉	042-792-1458	甲斐 勉
24	大田区池上6-1-2 堤ビル4F	池上囲碁クラブ	加藤十四弘	03-5748-1520	加藤十四弘
	大田区西蒲田5-27-13 KSビル3F	石定囲碁教室	小林 義幸	03-3735-0139	小林 義幸
26	調布市小島町2-45-15 藤友ビル5F	碁席 天元	澤村 辰夫	042-485-1936	伊藤 芳人
27	調布市野水1-4-3 調布バプテスト教会	調布教会囲碁教室	三枝 智子	042-452-9013	水野 繁高
28	杉並区西荻南3-16-8 テック西荻ビル2F	西荻囲碁サロン周	田口 周子	03-5336-6345	田口 周子
29	東村山市秋津町5-12-12 柴田ビル2F	新秋津囲碁クラブ	濱﨑 辰雄	042-395-5092	平野 豊
30	文京区白山5-36-14 白山下中央ビル202	白山囲碁倶楽部	大津 守史	03-3811-4417	大津 守史
31	世田谷区用賀4-29-3	囲碁サロン石庭	齋藤 隆	03-3709-9090	齋藤 隆
32	世田谷区南烏山6-2-19	世田谷区烏山区民センター	平澤 辰雄	03-3303-5533	平澤 辰雄
33	武蔵野市吉祥寺南町2-2-4	日本棋院 武蔵野支部	松浦 岩男	0422-46-8693	馬場 智弓
34	目黒区鷹番2-8-22	啓友囲碁教室	松山 正武	03-3712-4655	森 淳行
35	目黒区自由が丘2-15-10 ADハウス203	自由が丘囲碁サロン	田中伊佐夫	03-3712-4655	松山 正武

日程・受講料は各開催所にて異なりますので、直接開催場所にお問い合わせください。

No.	地 域	開催場所	席	主	電話	講	師
36	新宿区西新宿1-18-6 西新宿ユニオンビル10F	新宿囲碁センター	滝澤	千晴	03-3349-4977	滝澤	千晴
37	練馬区石神井町3-25-3 本橋ビル3F	石神井公園囲碁サロン	金成	浩	03-5393-5911	金成	浩
38	横浜駅前	囲碁サロン有心(うしん)	西谷	謙三	045-311-9115	西谷	謙三
39	横浜市南区井土ヶ谷中町157 ダイアパレス2F	井土ヶ谷囲碁プラザ	庭山	啓三	045-742-2745	増田	重男
40	横浜市中区尾上町4-54 イマックスビル3F	日本棋院 横浜囲碁会館支部	府川	浩二	045-662-4552	府川	浩二
41	藤沢市藤沢115 エフ・ティビル藤沢5F	藤沢囲碁センター	米原	寛	0466-22-2444	米原	寛
42	川崎市麻生区万福寺2-10-3	囲碁クラブロミオ	逢沢	義夫	044-965-1515	山下	賢治
43	鎌倉市岡本1-5-1	大船囲碁教室	柏原兵	・四郎	0467-43-4653	柏原兵	も四郎
44	鎌倉市今泉3-21-23	鎌倉市今泉さわやかセンター	鈴木	省吾	0467-48-6421	鈴木	省吾
45	横浜市港南区港南台5-3-1	横浜市港南台地区センター	関口	正俊	045-892-1200	関口	正俊
46	相模原市古渕1-14-10	古渕囲碁将棋クラブ	本田	月男	042-776-1131	丸山	敏郎
47	鎌倉市常盤111-3	深沢学習センター	真尾	栄治	0467-32-7392	前田	武志
48	浜松市天竜区只来985	天竜中央公民館	鈴木	邦夫	053-926-1244	鈴木	邦夫
49	静岡市駿河区馬渕2-7-4	碁席 本因坊	鈴木	富雄	054-281-0320	鈴木	富雄
50	浜松市浜北区東美薗58-2	日本棋院 浜北支部	永井	正義	053-584-0028	池沼	晃
51	名古屋市名東区一社1-87	一社囲碁センター	加藤	桃子	052-701-3021	安達	常則
52	大府市中央町4-191	大府囲碁クラブ	高野元	元太郎	0562-46-9702	篠田	延孝
53	尾張旭市東大道町 山の内2410-2	尾張旭市中央公民館	奥中	愼一	080-5125-6668	奥中	愼一
54	大東市赤井2-1-11 林ビル3F囲碁クラブ住道内	住道支部	仲邑	弘信	072-872-5630	仲邑	弘信
55	大阪市阿倍野区昭和町1-8-26 パレロイヤル303	阿倍野囲碁サロン	藤本	幸弘	06-6624-1514	藤本	幸弘
56	大阪市城東区関目5-16-30	関目囲碁教室	中村	徹	06-6935-6615	中村	徹
57	生駒郡平郡町緑ヶ丘2-21-13	碁樂室	真庭	和志	0745-45-8365	小泉	文治
58	西宮市池田町9-7 フテンテ西宮西館311	囲碁サロン西宮	宮澤	京市	0798-37-4622	宮澤	京市
59	神戸市中央区琴ノ緒町5-3-5-207	囲碁サロンへぼ	太田	祥二	078-232-1549	太田	祥二
60	西宮市松籟荘7-21	囲碁ハウスしんご	但馬	雄二	0798-52-3620	但馬	雄二
61	尼崎市南塚口町2-1 さんさんタウンB1	塚口囲碁倶楽部	池本	顕	06-6427-1538	鈴木	澄
	津山市大谷611-1	囲碁グリーンハウス	河西	壽彦	0868-22-0875	河西	壽彦
63	広島市中区八丁堀5-23 オガワビル2F	囲碁サロン手談	向山	泰平	082-211-4181	向山	泰平
64	福山市引野町5-29-1	福山囲碁サロン支部	村上	忠文	084-941-5995	村上	忠文
	福山市霞町1-3-13	Salon de Go 爛柯	下江	規之	084-925-3588	下江	規之
66	北九州市小倉北区京町2丁目 7番7号 ONOビル2階	小倉支部北九州囲碁センター	武久	久男	093-531-5888	武久	久男
67	北九州市小倉北区若富士町	日本棋院城野支部 囲碁サロン城野	黒木	康敏	093-922-7871	黒木	康敏
68	福岡市博多区博多駅東1-1-30 はかた駅囲碁広場支部		尾崎	勉	092-482-8189	尾崎	勉
69	久留米市南1-23-14	日本棋院久留米中央支部 囲碁センター碁楽	佐藤	邦弘	0942-26-5183	佐々オ	大 茂
70	諫早市八坂町3-1-301	日本棋院 諫早支部	小川	誠	0957-24-3115	小川	誠
71	佐世保市小佐世保町9-19	愛好会 囲碁塾	橋本	茂	0956-25-3494	麻生	眞
72	佐世保市中里町9-2	あたご囲碁教室	野込	鋭	0956-49-6540	野込	鋭

『囲碁未来教室』の主催者募集中!

TEL: 03-3288-8725 日本棋院普及事業部 杉本